

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

8 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 1489

07-02-2023 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

എടക്കര പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ഭൂമി

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ പി.വി.അൻവർ		ശ്രീ പി. പ്രസാദ് (കൃഷി വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ എടക്കര പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് 03.03.2022-ൽ ചേർന്ന ഭൂമി തരം മാറ്റുന്നതിനുള്ള സംസ്ഥാനതല സമിതിയുടെ റിപ്പോർട്ടിന്റെ വിശദാംശവും പകർപ്പും ലഭ്യമാക്കാമോ; എടക്കര വില്ലേജിൽ സർവ്വേ നമ്പർ 1065/2-ൽപ്പെട്ട 0.1619 ഹെക്ടർ സ്ഥലത്തിന് പരിവർത്തനാനുമതി നൽകാവുന്നതാണെന്ന് പ്രസ്തുത സമിതി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുണ്ടോയെന്ന് അറിയിക്കാമോ;	(എ)	സംസ്ഥാനതല സമിതിയുടെ റിപ്പോർട്ട് "അനുബന്ധം എ" ആയി ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.
(ബി)	എടക്കര പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് വിട്ടുകിട്ടിയ സ്ഥലം ഡാറ്റാ ബാങ്കിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടതാണോ എന്നറിയിക്കാമോ; ഇത് സംബന്ധിച്ച രേഖകളുടെ പകർപ്പ് നൽകാമോ;	(ബി)	പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഡേറ്റാബാങ്ക് പ്രകാരം പ്രസ്തുത സ്ഥലം ഡാറ്റാ ബാങ്കിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത സ്ഥലമാണ് എടക്കര പഞ്ചായത്ത് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഡാറ്റാ ബാങ്കിന്റെ പകർപ്പ് അനുബന്ധം 'ബി' ആയി ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.
(സി)	2008-ലെ കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 27എ(8) പ്രകാരം പെരിന്തൽമണ്ണ ആർ.ഡി.ഒ മേൽ വിഷയത്തിൽ സർക്കാരിന് സമർപ്പിച്ച വിവിധ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ പകർപ്പുകൾ നൽകാമോ;	(സി)	റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ സമർപ്പിച്ച റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പ് അനുബന്ധം 'സി' ആയി ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.
(ഡി)	സർക്കാർ റിപ്പോർട്ടുകൾ പ്രകാരം പ്രസ്തുത ഭൂമിയിൽ അവസാനമായി കൃഷി ചെയ്തിരുന്നത് എത്ര വർഷം മുമ്പായിരുന്നുവെന്നും പ്രസ്തുത സർവ്വേ നമ്പർ ഉൾപ്പെടുന്ന റവന്യൂ ബ്ലോക്കിലോ സമീപ ബ്ലോക്കുകളിലോ സമാനമായ നഞ്ച സ്വഭാവമുള്ള ഭൂമികളിൽ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണം നടന്നിട്ടുണ്ടോയെന്നും അറിയിക്കാമോ;	(ഡി)	നിലമ്പൂർ താലൂക്കിൽ എടക്കര വില്ലേജിൽ 1065/2-ൽ ഉൾപ്പെട്ട 0.1619 ഹെക്ടർ സ്ഥലത്ത് ഏകദേശം 30 വർഷമായ് 6 തെങ്ങുകൾ 12 വർഷം പ്രായമായ കവുങ്ങുകൾ ഉണ്ട്. എന്നാൽ പ്രസ്തുത സർവ്വേ നമ്പർ ഉൾപ്പെട്ട ഈ ഭൂമിയുടെ ചുറ്റും ചതുപ്പായതും മുൻപ് വയലായിരുന്നതും എന്നാൽ ഇപ്പോൾ തരിശിട്ടിരിക്കുന്നതുമായ പ്രദേശങ്ങളാണ്. പ്രസ്തുത സർവ്വേ നമ്പർ ഉൾപ്പെടുന്ന റവന്യൂ ബ്ലോക്കിലോ, സമീപ ബ്ലോക്കിലോ സമാനമായി നഞ്ച സ്വഭാവമുള്ള ഭൂമികളിൽ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണം നടത്തുന്നതിന് ടി വകുപ്പ് അനുമതി നൽകിയിട്ടില്ല. എന്നാൽ എടക്കര വില്ലേജിൽ പഴയ

			സർവ്വേ നമ്പരാണ് നിലവിലുള്ളത് എന്നും പ്രസ്തുത സർവ്വേ നമ്പരിൽ A രജിസ്റ്റർ പ്രകാരം 34.55 ഏക്കർ ഭൂമി ഉണ്ടെന്നും ആയതിൽ കെട്ടിട നിർമ്മാണം നടന്നിട്ടുണ്ടെന്നും എടക്കര പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ മാറ്റിവച്ച ഭൂമി ടി സർവ്വേ നമ്പരിൽപ്പെട്ട ഭൂമി പുനർവിഭജനം ചെയ്ത് 1065/6 എന്നാക്കിയിട്ടുള്ളതാണ് എന്നും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.
(ഇ)	മറ്റ് സ്ഥലങ്ങൾ ലഭ്യമല്ലാത്ത സാഹചര്യങ്ങളിൽ സർക്കാർ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഭൂമി തരം മാറ്റുന്നതിന് സർക്കാരിന് പ്രത്യേക അധികാരമുണ്ടോ; എങ്കിൽ ആയതിനുള്ള നടപടിക്രമം വിശദമാക്കാമോ?	(ഇ)	"വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഭൂമി" പൊതു ആവശ്യത്തിന് നിലം പരിവർത്തനപ്പെടുത്തുന്നതിന് സംസ്ഥാനതല സമിതി മുമ്പാകെ ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകളിൽ സമിതി പരിശോധിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന റിപ്പോർട്ടിന്മേൽ 2008-ലെ കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 10 പ്രകാരം അനുമതി നൽകാൻ സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്. "വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഭൂമി" പൊതു ആവശ്യത്തിന് പരിവർത്തനപ്പെടുത്താൻ ടി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 27 എ (8) പ്രകാരം റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ സമർപ്പിക്കുന്ന റിപ്പോർട്ട് പരിശോധിച്ച് ടി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 27 എ (9) പ്രകാരം അനുമതി നൽകാൻ സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

03.03.2022 തീയതിയിൽ രാവിലെ 10.30 മണിക്ക് ചേർന്ന 2008-ലെ കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് (8) പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാനതല സമിതി വീഡിയോ കോൺഫറൻസ് മുഖേന നടത്തിയ യോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പ്.

യോഗത്തിൽ പങ്കെടുത്തവർ

- | | | |
|--|---|--------|
| 1) ശ്രീമതി. ഇഷിത റോയ് ഐ.എ.എസ്,
കാർഷികോല്പാദന കമ്മീഷണർ | - | കൺവീനർ |
| 2) ശ്രീ.ബിജു.കെ ഐ.എ.എസ്,
ലാന്റ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ | - | മെമ്പർ |
| 3) ഡോ.പി.ഒ.നമീർ, പാരിസ്ഥിതിക വിദഗ്ദ്ധൻ | - | മെമ്പർ |
| 4) ഡോ. അനൂ ജി. കൃഷ്ണൻ, നെൽകൃഷി വിദഗ്ദ്ധ | - | മെമ്പർ |

Case 7

മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ എടക്കര പൊലീസ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണത്തിനായി നിലം പരിവർത്തനപ്പെടുത്തുന്നതിന് മലപ്പുറം ജില്ലാ പൊലീസ് മേധാവി നിലം പരിവർത്തനപ്പെടുത്താൻ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷ വിശദമായി പരിശോധിച്ചു ഡാറ്റാ ബാങ്കിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്തതിനാലും ടി ഭൂമിയിൽ മണ്ണിട്ട് നികത്തുന്നത് മൂലം മറ്റ് പാരിസ്ഥിതിക പ്രശ്നങ്ങളോ നീരൊഴുക്കിന് തടസ്സങ്ങളോ ഉണ്ടാവില്ല എന്നുള്ള കൃഷി ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് പരിശോധിച്ചു പ്രസ്തുത ഭൂമിയുടെ ഉടമസ്ഥാവകാശം റവന്യൂ വകുപ്പിൽ ആയതിനാലും ടി ആവശ്യത്തിലേയ്ക്ക് മറ്റു ഭൂമി ഇല്ലാത്തതിനാൽ പരിസ്ഥിതിയെ ദോഷകരമായി ബാധിക്കാത്തതിനാൽ എടക്കര വില്ലേജിൽ Sy. No. 1065/6 -ൽ ഉൾപ്പെട്ട 0.1619 ഹെക്ടർ നിലം പരിവർത്തനാനുമതി നൽകാവുന്നതാണെന്ന് സമിതിയുടെ ശുപാർശ സർക്കാരിലേയ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ സമിതി തീരുമാനിച്ചു.



GOVERNMENT OF KERALA

Local Self Government (RD) Department

**DATA BANK
OF
PADDY LAND AND WET LAND**

**MALAPPURAM DISTRICT
EDAKKARA GRAMA PANCHAYAT**

©

Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ
2012Reg. No. രജി. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/12-14**KERALA GAZETTE****കേരള ഗസറ്റ്****EXTRAORDINARY****അസാധാരണം****PUBLISHED BY AUTHORITY****ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്**Vol. LVII }
വാല്യം 57 }Thiruvananthapuram, Saturday
തിരുവനന്തപുരം, ശനി

24th March 2012

2012 മാർച്ച് 24

4th Chaithra 1934

1934 ചൈത്രം 4

No. }

നമ്പർ }

595/10/GP-3

EDAKKARA GRAMA PANCHAYAT**NOTIFICATION**

No. B1-101/2012.

19th March, 2012.

WHEREAS, it is expedient to publish and notify the Data Bank of cultivable Paddy Land and Wet Land under section 5 (4) (i) of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Act, 2008 and Rule 4 (2) (b) of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Rules, 2008;

NOW, THEREFORE, the Data Bank prepared under section 5 of the said Act by the Local Level Monitoring Committee, by incorporating Survey Nos., nature of land, present position of land, details of cultivable Paddy Land and Wet Land is hereby notified for the information of the public.

(Sd.)

Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per section 5 (4) (i) of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Act read with section 4 (2) (b) of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Rules, 2008; a Data Bank is to be prepared by the Local Level Monitoring Committee and is to be published by the Secretaries of concerned Panchayath/Municipality/Corporation.

This notification is intended to achieve the above object.

EDAKKARA GRAMPANCHAYAT

EDAKKARA GRAMPANCHAYAT																
SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)					TITLE			EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion		Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Thandaper		Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
1	എടക്കര	1186/2A						പി. ബാലകൃഷ്ണൻ മനോമി മേനോൻപൊട്ടി	1.30				1.30	9 Years		
2	"	"						വാസുദേവൻ ചെറുകര	4.25				4.25	9 Years		
3	"	"						ഗോപാലൻ വൈദ്യർ കൊടക്കാട് പറമ്പിൽ	3.00				3.00	9 Years		
4	"	"						സുലൈമാൻ	5.00				5.00	9 Years		
5	"	1042						വിജയലക്ഷ്മി കൈലാസ് കലാസാഗർ	3.90	3.50			0.40	13 Years		
6	"	1087						മോഹനകുമാരി പുലിപ്പാലം	1.00	1.00						
7	"	1087						രായ കുമാരപ്പള്ളി ഇല്ലിക്കാട്	1.50	0.50			1.00	8 Years		
8	"	1023						രാമേഷ്വരൻ എടക്കരപ്പുറം പടിഞ്ഞാറേതിൽ തെക്കുത്തറപ്പാടം	0.53	0.53						
9	"	1027						മേരി കാശ്ശികുന്നേൽ	1.63	1.00			0.63	4 Years		
10	"	1026						ജോയി നെല്ലരിയിൽ	1.10	1.10						
11	"	1023						അന്നമ്മ പുറമ്പാട്ടുപുത്തൻപുരക്കൽ	0.50	0.50						
12	"	1021						സുഭദ്ര കൊല്ലപ്പാട്ടിൽ	0.56	0.56						
13	"	1027						ജോസഫ് നെല്ലരിയിൽ	1.50	1.50						
14	എടക്കര	1023						കേശവൻനായർ കൊല്ലപ്പാട്ടിൽ	0.60	0.60						
15	"	1021						മോഹനകൃഷ്ണൻ അയ്യനാത്ത്	5.00	5.00						
16	"	1027,28,29						ജോയി പടിഞ്ഞാറേക്കുന്നേൽ	4.25	4.25						
17	"	1021						രൂഗ്മിണി അയ്യനാത്ത്	1.00	1.00						
18	"	1021						നാരായണൻനായർ കൊല്ലപ്പാട്ടിൽ	1.60	1.60						
19	"	1004						ലീല കാഞ്ഞിരത്തിനാൽ	0.50	0.50						
20	"	1026						അമ്മിണി പാണോത്തറയിൽ	1.00	1.00						

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Paddy Land (Acre)		Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
21	"	1021						സി.എം ജോസഫ് ചെറുകുന്നേൽ	0.50	0.50							
22	"	1022						സുബ്രഹ്മണ്യൻ പുലിയേടത്ത്	0.50	0.50							
23	"	1027						ചെല്ലമ്മ കാഞ്ഞിരത്തിനാൽ	1.00	1.00							
24	"	1027						സോമരാജൻ കാഞ്ഞിരത്തിനാൽ	0.50	0.50							
25	"	1044						എസ്.എൻ.ഡി.പി. യോഗം കറക്കാട്	2.00								
26	"	1044						അരീക്കോട്	2.50			2.00	10 Years				
27	"	1044						ചന്ദ്രമതി തെയ്യത്തുപാടം	3.00			2.50	12 Years				
28	"	1026						എസ്.കെ തേക്കനാൽ	0.60			3.00	3 Years				
29	എടക്കര	1026						രാധാകൃഷ്ണൻ പള്ളിയാളി	0.75			0.60	4 Years				
30	"	1026						ജോയി തേക്കനാൽ	0.50			0.75	5 Years				
31	"	1026						കുഞ്ഞപ്പൻ അയ്യംപറമ്പിൽ	0.50			0.50	4 Years				
32	"	1026						നാരായണൻനായർ, അയ്യനാത്ത്	0.25			0.50	8 Years				
33	"	1026						ഷാജി, അയ്യനാത്ത്	1.00			0.25	5 Years				
34	"	"						വേലുന്നായർ അയ്യനാത്ത്	0.60			1.00	4 Years				
35	"	"						വിജയൻ, അയ്യനാത്ത്	0.50			0.60	8 Years				
36	"	"						സാബു സക്കറിയ നെടുങ്കണ്ടത്തിൽ	1.00			0.50	8 Years				
37	"	1018						ബെന്നി ബീപ്പാട് പാതിരിപ്പാടം	2.50			1.00	5 Years				
38	"	1006, 1010						മടാരി അമ്പലമുക്ക് മണക്കാട്	2.50	2.50		2.50	10 Years				
39	"	1000, 991						ജുമാഅത്ത് പള്ളി മണക്കാട്	2.50	2.50		2.50					
40	"	991						പുളിക്കൽ മുഹമ്മദ് ഷാഹി	0.25	0.25							
41	"	1006, 1004						മടാരി അമ്പലമുക്ക് മണക്കാട്	5.00	5.00							

6-75

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)							TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act		Approximate date of conversion		Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar		Regd. Land	Thandaper		Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year	
1	2	3	4	5	6	7	8	9			10	11	12	13	14	15
42	"	1005, 1004														
43	"	1005									0.75	0.75				
44	"	1004									0.25	0.25				
45	"	1004									0.70	0.70				
46	"	1004									2.50			2.50	3 Years	
47	"	1004									0.50			0.50	3 Years	
48	"	1004									0.50			0.50	3 Years	
49	എടക്കര	1004									0.50			0.50	6 Years	
50	"	1004									0.75			0.75	4 Years	
51	"	1004									1.00			1.00	5 Years	
52	"	1004									0.50			0.50	5 Years	
53	"	1004									0.50			0.50	5 Years	
54	"	1004									0.50			0.50	4 Years	
55	"	1004									0.50			0.50	6 Years	
56	"	1004									0.25			0.25	4 Years	
57	"	1004									0.25	0.25				
58	"	1004									1.25	1.25				
59	"	1004									1.50					
60	"	1004									0.60			1.50	3 Years	
61	"	1004									0.25			0.60	3 Years	
62	"	952									1.00			0.25	3 Years	
											3.25			1.00	3 Years	
														3.25	5 Years	

33

4

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion		Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Paddy Land (Acre)		Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year			
1	2	3	4	5	6	7	8	Thandaper	9	10	11	12	13	14	15	
63	"	952						പെരിച്ചാത്ര സുബ്രമണ്യൻ		0.75				0.75	5 Years	
64	"	1012						ഷാജി പീടികയിൽ, പാതിരിപ്പാടം		0.50				0.50	8 Years	
65	"	1012						കുറ്റാക്കോസ് നിലത്തുമുക്കിൽ		0.29				0.29	8 Years	
66	"	1012						ഉസ്ഥാൻ മുത്തപ്പൻ കുനിയമ്പുറം		1.00	1.00					
67	"	1004						അബൂബക്കർ കലംപറമ്പൻ		0.75	0.75					
68	"	999						മൊയ്തീൻ കലംപറമ്പിൽ, മണക്കാട്		0.25	0.25					
69	"	1012						ജോർജ്ജ് കൊട്ടക്കാട്ട്		1.75	1.75					
70	"	1021						വർഗ്ഗീസ് മൂലയിൽ		1.50	1.50					
71	എടക്കര	948						കുറ്റാക്കോസ്, കൊല്ലമാവുകുടിയിൽ		0.50	0.50					
72	"	948						ഇസ്ഥായിൽ		0.40						
73	"	946						സേവ്യർ എറക്കുന്നേൽ		1.00	1.00			0.40	8 Years	
74	"	1012						മുസ്സാക്കത്ത് മൂറമ്മാട്		0.50	0.50					
75	"	991/A						വിശ്വനാഥൻ പാലയിൽ		1.50	1.50					
76	"	977						ഇന്ദിര തെക്കേതിൽ		1.25	1.25					
77	"	977/1						ചെറുകര മൊയ്തീൻകുട്ടി		0.25	0.25					
78	"	977/1						പാത്തുമുക്കുട്ടി, തമ്പുരാക്കൽ		0.50	0.50					
79	"	946						കാർക്കുഴിയിൽ അബ്ദുറഹ്മാൻ		2.00	2.00					
80	"	946						ചത്തുക്കുട്ടി നാഥാക്കോട്ടിൽ		1.25	1.25					
81	"	977						കടുകുപ്പാലി പാത്തുമുക്കുട്ടി		1.00	1.00					
82	"	1027						എ.വി. തോമസ് കുഴിപ്പുറത്ത്		1.50	1.50					
83	"	998								1.50	1.50					

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE			EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)		Area (Acre)	Year					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				
84	"	991						അരവിന്ദാക്ഷൻ, മുളമ്പാലയത്ത്	1.25	1.25								
85	"	1027						നാരായണൻ പള്ളിയാളി	1.50	1.50								
86	"	1012						ജയിപ്രകാശ് എരട്ടക്കാലായിൽ	1.00	1.00								
87	"	1012						സുരേഷ് ബാബു ആനക്കല്ലൻ	1.50	1.50								
88	എടക്കര	1012/1						ജയ.എസ്.കുമാർ, എരട്ടക്കാലായിൽ	1.00	1.00								
89	"	948						ദേവകി അമ്മ, പാലങ്ങര, ഉപ്പു	1.50	1.50								
90	"	944						സരസ്വതി സജിതാ നിലയാ	0.50	0.50								
91	"	946						മിഖ്ദാദലി, പക്കിപ്പുറമ്പിൽ	0.25	0.25								
92	"	1012						ശാന്തമ്മ, കാവൽപ്പുറമ്പിൽ	1.00	1.00								
93	"	1012						ലക്ഷ്മി, പുത്തൻപുറമ്പിൽ	1.00	1.00								
94	"	1012						രാജൻ കൊട്ടക്കാട്	1.00	1.00								
95	"	1012						യേശുദാസ്, നല്ലമണ്ണി	0.50	0.50								
96	"	1012						ലിറ്റി, മണലിൽ	0.50	0.50								
97	"	1012						കുഞ്ഞുണ്ണിൻ കമ്പത്തുറ്റമ്പൻ	0.50	0.50								
98	"	948						കദ്ദീജ, സഫിയ, കാർക്കുഴിയിൽ	1.00	1.00								
99	"	948						ജോണി, മുത്തൂറ്റ്	2.00									
100	"	948						ശശിധരൻ പെന്നാണിക്കോട്	1.00	1.00			2.00	3 Years				
101	"	946						ശ്രീധരൻ (Late), മലയിറമ്പിൽ	0.50	0.50								
102	"	946						ഹാസ ആലങ്ങാടൻ	0.50									
103	"	1018						ഹാസ നരിക്കുന്നൻ	0.50				0.50	3 Years				
104	"	1018						കോമളവല്ലി W/O .കിരാതദാസ്	0.50				0.50	3 Years				
													0.50	8 Years				

15.5

6

Si No.		VILLAGE		SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE			Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
				Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	EXTENT OF AREA (Acre)	Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					
105	"	1018						രായ മധുപ്പുറത്ത്	0.50				0.50	10 Years					
106	"	1018						മറിയാമ്മ	0.40				0.40	10 Years					
107	"	1018						നാസർ പുളളിയിൽ, പാതിരിപ്പാടം	0.50				0.50	2 Years					
108	"	1018						കോയയ്ക്കി പാതിരിപ്പാടം	0.50				0.50	3 Years					
109	എടക്കര	1012						ചേക്കുറപ്പാലി ചേലശ്ശേരി, പാതിരിപ്പാടം	2.00				2.00	3 Years					
110	"	1012						രായിൻ ചേന്നംകുളങ്ങര, പാതിരിപ്പാടം	0.25				0.25	2 Years					
111	"	1006						മദാരി പരീത്	3.75	3.75									
112	"	977						ഗോവിന്ദൻ തോട്ടശ്ശേരി	0.50	0.50									
113	"	977						ശാന്ത മറക്കൽ	0.50	0.50									
114	"	1017						അന്നമ്മ തോമസ് എളപ്പുകൾ	0.50	0.50									
115	"	1017						ബാലകൃഷ്ണൻ ചേരിയിൽ	0.50	0.50									
116	"	1017						കുര്യൻ ഏറംകാവരിൽ	0.50	0.50									
117	"	1012						യോഗന്നാൻ പുതുപ്പുറവിൽ	0.75	0.75									
118	"	1017						എ.കെ. ജോസഫ് ഏറംകാവരിൽ	0.50	0.50									
119	"	1015						സെബാസ്റ്റ്യൻ കളപ്പുരക്കൽ	1.50	1.50									
120	"	1018						മുഹമ്മദ് പുത്തൂർ	1.00	1.00									
121	"	929						ബാവ പാടത്തുംകുഴി	0.59	0.59									
122	FS;c	1018						കളപ്പുരക്കൽ ലൈല, ഉലഹന്നാൻ	0.75	0.75									
123	"	1018						കൃഷ്ണൻകുട്ടി ഉറുമ്പോലിൽ	0.50	0.50									
124	"	1018						മുഹമ്മദ് കൊല്ലേരി	1.50	1.50									
125	"	929						തൂരുത്തൽ ലൈലി	1.50	1.50									

14-84

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Thandaper		Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year			
1	2	3	4	5	6	7	8	9		10	11	12	13	14	15		
126	"	1018						മേരി തോമസ് കുഞ്ഞുപുറത്ത്		0.50	0.50						
127	"	1017						അരുമുഖൻ കുന്തിമംഗൽ		0.50	0.50						
128	"	1018						ശങ്കരനാരായണൻ ഗുണഭോക്താക്കൾ		0.50	0.50						
129	"	929						മാനീരി കൃഷ്ണമൂലത്തു		0.75	0.75						
130	"	1012						മത്തായി പറമ്പത്തു		1.00	1.00						
131	"	1018						പാത്തൻ ചാൽ		1.00	1.00						
132	"	1018						ഉസ്താൻ പുളിയൻ		0.50	0.50						
133	"	1012						രവി ചാൽ		0.50	0.50						
134	"	1009						സരോജിനി പുളിപ്പുറത്ത്		0.25	0.25						
135	"	991						മണി മുളപ്പാലയത്ത്		1.25	1.25						
136	"	977						വലിയതൊടിക പന്ത		0.50	0.50						
137	"	977						കുന്തിയംപുറ കടീജ		0.50	0.50						
138	"	977						പ്രാൻസിസ് പാലവിള		1.25	1.00			0.25	1 Years		
139	"	977						വർഗ്ഗീസ് തെക്കേതിൽ		0.25				0.25	2 Years		
140	"	1010						തെക്കുകുട്ടത്തിൽ ഗോപി		2.50	0.25			2.25	5 Years		
141	"	977						ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ പെരിച്ചാൽ		0.50	0.50						
142	"	977						സുലൈമാൻ നമ്പ്യാർത്തൊടി		1.50	1.50						
143	പുറക്കര	977						തെക്കുകുട്ടത്തിൽ ഇന്ദിര		0.25	0.25						
144	"	977						സുന്ദരൻ പടിഞ്ഞാറേകുണ്ടിൽ		1.75	1.75						
145	"	1018						നാരായണൻ ചാൽ		0.50	0.50						
146	"	1018						ബാലൻ പുളക്കൽ		0.50	0.50						

4

(8)

Sl. No.	VILLAGE	SY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE	EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land			Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
147	"	1018						വികരമൻ ഗുരുങ്ങാക്കോടൻ	0.50	0.50						
148	"	1029/1						കൃഷ്ണൻകുട്ടി പുസ്തർ	1.00	1.00						
149	എടക്കര	948						വീരോട് S/O.മായവൻനായർ, ഉപ്പട	1.00				1.00	5 Years		
150	"	1009						അബ്ദുള്ള കിഴക്കേപറമ്പൻ	0.50	0.50						
151	"	977						ചന്ദ്രൻ പെരിച്ചാത്ര	1.00	1.00						
152	"	977						പ്രസന്നൻ പെരിച്ചാത്ര	0.50	0.50						
153	"	977						ബാലൻ പെരിച്ചാത്ര	0.50	0.50						
154	"	1012						രാജേന്ദ്രൻ കരുമാംപൊയ്ക	0.75				0.75	8 Years		
155	"	1012						സി.പി മു. മമ്മാർ	2.00				2.00	8 Years		
156	"	946						ജോസഫ് തിരുനെല്ലിപ്പറമ്പിൽ	3.00	3.00						
157	"	1012/1						അബ്ദുൾ അസീസ് ചേരിപ്പറമ്പൻ	2.50	2.50						
158	"	944						അമ്മിണി തോമസ് നെല്ലൂർ	0.50	0.50						
159	"	953						ചാക്കോ കുര്യന്മാക്കോസ് മംഗളാപിള്ളയിൽ	1.00				1.00	5 Years		
160	"	952, 954						പിട്ടാപ്പിള്ളി ജോർജ്ജ്	0.80				0.80	5 Years		
161	"	954						പോക്കർ കുഞ്ഞുപ്പറമ്പൻ	0.80				0.80	6 Years		
162	"	952, 954						ബഷീർ കുഞ്ഞുപ്പറമ്പൻ	0.80				0.80	2 Years		
163	"	948/2						ഫരിദാസ് ബിഷി നമ്പാസ്	1.25				1.25	8 Years		
164	"	952/1						എബ്രഹാം കോശി പട്ടാത്താനം	2.50				2.50	8 Years		
165	"	953/1						സജി പേങ്ങാട്ടുകുന്നേൽ	1.00				1.00	5 Years		
166	"	953/1						സാറാമ്മ മാത്യു, വടക്കേക്കുറ്റിൽ	1.50				1.50	5 Years		
167	"	953/1						ബെന്നി മാത്യു, വടക്കേക്കുറ്റിൽ	1.50				1.50	4 Years		
168	"	975/1						ആലീസ് പേരകുത്ത്	0.37				0.37	5 Years		

10

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act		Approximate date of conversion		Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Thandaper		Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year	
1	2	3	4	5	6	7	8	9		10	11	12	13	14	15
169		975/1						റെജി വർഗ്ഗീസ് പട്ടാത്താനം		2.00	2.00				
170	എടക്കര	952/1						റോയി പട്ടാത്താനം		1.50			1.50	8 Years	
171		952/1						ഏരി കുഞ്ഞുപ്പാമ്പിൽ		0.80			0.80	8 Years	
172		952/1						സാരാമ്മ , പട്ടാത്താനം		1.00			1.00	8 Years	
173		952/1						ഉമ്മൻ വർഗ്ഗീസ്,പട്ടാത്താനം		2.00			2.00	8 Years	
174		952/1						മറിയാമ്മ മാത്യു, പട്ടാത്താനം		0.50			0.50	8 Years	
175		955/1						ജോസ് ജോസഫ് കിഴക്കേക്കര		2.00			2.00	7 Years	
176		976/1						തോമസ്കുട്ടി കിഴക്കേക്കര		1.00			1.00	8 Years	
177		952						ഷീലാ വാസുദേവൻ		0.50			0.50	8 Years	
178	എടക്കര	952						നളിനി ജയാനന്ദൻ കോത്തേരി		0.50			0.50	8 Years	
179		952/954						സിസ്റ്റർ അമൃത, ബാർനി കോൺവെന്റ്		1.75			1.75	6 Years	
180		952/954						ഏലിയാമ്മ കോശി പുലിപ്ര		1.75			1.75	10 Years	
181		953						ആലീസ് തെങ്ങാത്തറയിൽ		1.00			1.00	12 Years	
182		953						വിജയിനാഥപ്പിള്ളിൽ രാധാമണി		0.50			0.50	12 Years	
183		1004						ഐസക്, മേപ്പനാൽ		1.00			1.00	2 Years	
184		1004						ജോയ്, മേപ്പനാൽ		1.00			1.00	3 Years	
185		1004						ഉണ്ണീൻ കലംപ്പുറവിൽ		0.50			0.50	3 Years	
186		1004						ചെറുകര മാളു		1.25			1.25	2 Years	
187		1004						മണക്കാട് പള്ളിവക ഭൂമി		1.50			1.50	1 Years	
188		1004						വർഗ്ഗീസ് മൂലയിൽ		1.50	1.50				
189		1004													
Duplication of SI No 61															

Duplication of SI. No 61

35

(10)

Sl No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)					TITLE			EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act		Approximate date of conversion		Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Thandaper		Paddy Land (Acre)	Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year	
1	2	3	4	5	6	7	8	9		10	11	12	13	14	15
19		1004						കുന്നൂമ്മൽ കുഞ്ഞുമുഹമ്മദ്		1.00				3 Years	
191		1004						മണക്കാട് പള്ളിവക ഭൂമി		0.25			1.00	1 Years	
192	എടക്കര	1004						ഇസഹാക്ക് , മൂലയിൽ		2.00			0.25	2 Years	
193		1004						ചെറിയോൻ തൊണ്ടിയൻ		0.60			2.00	2 Years	
194		948						മുഹമ്മദ് നെച്ചിക്കോടൻ		0.30			0.60	2 Years	
195		948						കുര്യോക്കോസ്, മംഗളവിലയിൽ		0.60			0.30	3 Years	
196		948						വർഗ്ഗീസ്		0.60			0.60	2 Years	
197		1012						സണ്ണി, മൂലയിൽ		2.00	2.00		0.60		
198		1012						വിജയൻ, നെല്ലേങ്ങര		1.50	1.50				
199		952, 955						വർഗ്ഗീസ് ആറ്റുപുറം		0.50				4 Years	
200		953						ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ പെരിച്ചത്ര		0.50			0.50	2 Years	
201		948						കുര്യവിള എം.പി, മുളയ്ക്കാർ		1.50			0.50	6 Years	
202		953/1						തൈക്കുട്ടത്തിൽ സതീഷ്ബാബു		0.50			1.50	2 Years	
203	എടക്കര	948/2						കുട്ടൻനായർ, പാലേങ്ങര		2.50			0.50	12 Years	
204		948/2						പാലേങ്ങര ലക്ഷ്മികുട്ടി		0.50				8 Years	
205		952						കുഞ്ഞിരാമൻ നായർ, തരിപ്പമണ്ണിൽ		0.75			0.50	8 Years	
206		952						രത്നമ്മ പാലക്കരയിൽ		1.50			0.75	8 Years	
207		992						സരോജിനി ഓട്ടുപാറ ഉണിച്ചന്തം		0.50	0.50		1.50		
208	"	991						മധുസൂതനൻ പള്ളിയാളി ഉണിച്ചന്തം		0.60	0.60				
209	"	992						അയ്യംപള്ളി ജോയി ഉണിച്ചന്തം		0.50	0.50				
210	"	992						രഘുനാഥൻ കണ്ണങ്കാട്ടിൽ ഉണിച്ചന്തം		0.50	0.50				

56

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Paddy Land (Acre)		Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
211		992						കെ. ആർ വാസു കണ്ണങ്കാട്ടിൽ ഉണിച്ചുരം	0.35	0.35							
212		"						കാർകുഴി അറയ്ക്കൽ ഉണിച്ചുരം	0.20	0.20							
213	എടക്കര	"						കെ.ഡി എബ്രഹാം ഉണിച്ചുരം	1.50	1.50							
214		"						ആമിന കാർകുഴി ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
215		"						ജോസ് വലിയമംഗലം ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
216		992						ജൂബി എം ജോർജ്ജ് ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
217		"						പണ്ടാരപറമ്പിൽ പപ്പീർ ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
218		"						എഡ്വേഡ് അയ്യമ്പള്ളി ഉണിച്ചുരം	0.25	0.25							
219		"						മറിയാമ്മ മത്തായി ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
220		"						കണ്ടാരപറമ്പിൽ പാത്തുരം ഉണിച്ചുരം	1.00	1.00							
221		"						കാർകുഴിയിൽ അബ്ദു ഉണിച്ചുരം	1.25	1.25							
222		"						കാർകുഴിയിൽ ആയിഷകുട്ടി ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
223		"						കാർകുഴിയിൽ കുഞ്ഞാപ്പ ഉണിച്ചുരം	0.40	0.40							
224		"						സുലൈഖ കാർകുഴിയിൽ ഉണിച്ചുരം	0.50	0.50							
225		1085						മുഹമ്മദ് വള്ളുവനാലി പാർട്ടി	0.75	0.75							
226		"						സദാനന്ദൻ കാഞ്ഞിരത്തിനാൽ പാർട്ടി	1.50	1.50							
227		"						പറമ്പൻ മുഹമ്മദാലി പാർട്ടി	1.00	1.00							
228		"						ഉമ്മർ പാർട്ടി	1.00	1.00							
229		"						വർക്കി എരമംഗലത്ത് പാർട്ടി									
230		1085						പ്രാൻസിസ് എരമംഗലത്ത് പാർട്ടി	1.65	1.65		1.00	2 Year				
231		1085						ഇ.വി കുര്യൻ പാർട്ടി	1.65	1.65							

15.5

(12)

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act		Approximate date of conversion		Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Paddy Land (Acre)		Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
232	"	1085						ഇ.വി ജോസഫ് എരമംഗലത്ത് പാർളി	1.65	1.65					
233	"	1085						കൈതവള്ളിൽ അഞ്ചു പാർളി	0.94				0.94	9 years	
234	"	"						കൈതവള്ളിൽ അലവി പാർളി	0.94				0.94	9 years	
235	"	"						കൈതവള്ളിൽ കരീം പാർളി	0.60				0.60	9 years	
236	"	"						ഷാജി കുമാർ ശ്രീവിദ്യാസം പാർളി	1.00	1.00					
237	"	1087						രാധാകൃഷ്ണൻ അമ്പാടി പാലേമാട്	0.50	0.50					
238	"	1087						മുഹമ്മദ് കൊടിയത്ത	1.25	1.25					
239	"	1087						കുട്ടപ്പൻ വട്ടക്കുന്നേൽ ശങ്കരംകുളം	1.00	1.00					
240	"	980/1						മാതപ്പിലാൻ കുഞ്ഞിമുഹമ്മദ് ഹാജി പാലേമാട്	0.50	0.50					
241	"	1087						കിഴക്കേവീട്ടിൽ പ്രഭാകരൻ പായമ്പാടം	0.50	0.50					
242	"	"						സുധാകരൻ കാവുപാമ്പിൽ	0.50	0.50					
243	"	1007						മാതപ്പുകുട്ടി, എരമംഗലത്ത്	0.93	0.93					
244	"	1007						കാരാടൻ സുബൈമാൻ	1.55	1.55					
245	"	1007						പള്ളിപ്പുറത്ത് രാമൻ	0.50	0.50					
246	"	980/1						പാലേമാട് മുനമ്പിളിൽ ഇസ്ലാം	0.15						
247	"	995/1						ഹംസ ഹാജി മീനാങ്കുഴിയിൽ ഭാര്യവക	1.50	1.50			0.15	1 Years	
248	"	995/1						ഭാര്യവക പുസ്തർ	0.50	0.50					
249	"	995/1						പ്രഭാകരൻ പുസ്തർ	0.50	0.50					
250	"	995/1						സുകുമാരൻ പുസ്തർ	0.25	0.25					
251	"	995/1													
Duplication of SI.No. 250															

12-63

SI No.	VILLAGE	SURVEY (EITHER OLD OR RE-Sy.)						TITLE		EXTENT OF AREA (Acre)	Status of land as per act			Approximate date of conversion			Remarks
		Sy.No (Old)	Block No.	ReSy No.	Sub Divn No.	Govt. Land	Pattadar	Regd. Land	Paddy Land (Acre)		Wet Land (Acre)	Area (Acre)	Year				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
252	"	995/1						സദാശിവൻ പുസ്തക്	0.25	0.25							
253	"	995/1						രാധാകൃഷ്ണൻ മുളമ്പാലത്ത്	1.25	1.25							
254	"	995/1						മായ പുസ്തക്	1.00	1.00							
255	"	995/1						ജോൺ മകൻ നോബിൾ വക	1.00	1.00							
256	"	995/1						അന്നമ്മ വർഗ്ഗീസ്, പ്ലാന്റേഷനിൽ	1.00	1.00							
257	"	976/1						പുല്ലുഞ്ചേരി വേലായുധൻ	1.00	1.00							
258	"	976/1						പുല്ലുഞ്ചേരി താമര	0.40	0.40							
259	"	976/1						പുല്ലുഞ്ചേരി മൃഗം	1.00	1.00							
260	"	992						ഹമീദ് മുണ്ടമ്പ	1.00	1.00							
261	"	992						രാമോദൻ മംഗലാശ്ശി	1.15	1.15							
262	"	992						സുനിൽകുമാർ ബംഗ്ലാവുകുന്നൽ	1.00	1.00							
263	"	992						ഉഷാമോമസ്	0.75	0.75							
264	"	992						മാനാസ് ജോസഫ്	0.50	0.50							
265	"	1029						എടക്കര SNDP യോഗം	2.00	2.00							
266	"	946/2						കുളം	0.46			0.46	10 Years				
267	"	1004						മണക്കാട് കുളം	0.09			0.09					
268	"	1006						താമരക്കുളം	0.10			0.10					
269	"	1012/1						എരട്ടാങ്കുളം	0.10			0.15					

12-3

12-3

ഭരണഭാഷ - മാതൃഭാഷ

സബ് കളക്ടറുടെ കാര്യാലയം, മിനി സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ സമീപം പെരിന്തൽമണ്ണ -679322

ഫോൺ 0493-227214, ഇ മെയിൽ- rdopmna.rev@kerala.gov.in

RDOPTM/3172/2022 M1

തീയതി : 02-09-2022

പ്രേഷകൻ

സബ് കളക്ടർ

പെരിന്തൽമണ്ണ

സീക്രട്ടറിയ്ക്ക്,

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

കൃഷി വകുപ്പ്

തിരുവനന്തപുരം

വിഷയം:- വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഭൂമി പൊതു ആവശ്യത്തിനായി പരിവർത്തനപ്പെടുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച്

സൂചന:- പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, കൃഷി വകുപ്പ് എന്നവരുടെ 13/05/2022 തീയതിയിലെ 177/എൻസിഎ2/2020/കൃഷി നമ്പർകത്ത്

സൂചനയിലേക്ക് അങ്ങയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു. നിലമ്പൂർ താലൂക്കിലെ എടക്കര വില്ലേജിൽ എടക്കര പോലീസ്റ്റേഷൻ നിർമ്മിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സർവ്വെ നമ്പർ 1065 ൽപ്പെട്ട 0.1619 ഹെക്ടർ ഭൂമി (വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഭൂമി) നെൽവയൽ തണ്ണീർതടനിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 27(എ) പ്രകാരം പൊതു ആവശ്യത്തിന് തരംമാറുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയിൻമേൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുവാൻ സൂചന പ്രകാരം അങ്ങ് നിർദ്ദേശിച്ചിരുന്നു. ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തഹസീൽദാർ സമർപ്പിച്ച റിപ്പോർട്ട് പരിശോധിച്ചതിലും 31.08.2022 തീയതി തഹസീൽദാർ, വില്ലേജ് ഓഫീസർ എന്നിവരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ നേരിട്ട് സ്ഥല പരിശോധന നടത്തിയതിലും അറിയാൻ കഴിഞ്ഞ വസ്തുതകൾ ചുവടെ സമർപ്പിക്കുന്നു.

അപേക്ഷാ സ്ഥലം നിലമ്പൂർ താലൂക്കിൽ എടക്കര വില്ലേജിൽ സർവ്വെ നമ്പർ 1065/2 ഉൾപ്പെട്ടിരുന്നതും എടക്കര പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് കേരള ഭൂമിവിട്ടൊഴിയൽ നിയമം 1958 പ്രകാരം ഭൂമി വിട്ടൊഴിയൽ അംഗീകരിച്ച് ഉത്തരവായിട്ടുള്ളതും നിലമ്പൂർ താലൂക്കിലെ സി1 3711/20 നമ്പർ നടപടിക്രമപ്രകാരം സർവ്വെ നമ്പർ 1065/2 നെ പുനർവിഭജനം ചെയ്ത് സ.ന 1065/6 ൽ തരം നിലം എന്ന് ചേർത്ത് സർക്കാർ കൈവശത്തിലേക്ക് മാറ്റിയിട്ടുള്ളതുമാണ്. ടി സ്ഥലം എടക്കര ടൗണിനസമീപം സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതും ഭൂ നിരപ്പിലും താഴ്ന്ന കിടക്കുന്നതും വെള്ളക്കെട്ടുള്ളതുമാണ്. 2019 ലെ പ്രളയത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരുന്ന ടി ഭൂമി മഴക്കാലത്ത് വെള്ളപ്പൊക്ക ഭീഷണി ഉള്ളതാണെന്നും 2 ഹെക്ടർ വരുന്ന പഴയ പാടശേഖരത്തിൻറെ മദ്ധ്യഭാഗത്താണ് ടി വസ്തു സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതെന്നും ബോധ്യപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. നിലവിൽ ടി ഭൂമിയിലേക്കുള്ള വഴിക്കായി മാറ്റിവെച്ചിട്ടുള്ള സ്ഥലം ഇതേ തരത്തിൽപ്പെട്ട നിലം ഭൂമിയാണെന്നും ടി സ്ഥലം മണ്ണിട്ട് ഉയർത്തിയാൽ മാത്രമേ വഴിയായി ഉപയോഗിക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ എന്നും കാണുന്നു. നിലവിൽ ഈ സ്ഥലത്ത് കവുങ്ങുകളും ഇടവിട്ട് തെങ്ങുകളും കാണപ്പെടുന്നു. നിലവിൽ ഈ സ്ഥലം ഡാറ്റ ബാങ്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിപ്പെങ്കിലും ടി വസ്തു തരംമാറിയാൽ സമീപത്തുള്ള സമാന നിലം ഭൂമികൾ എല്ലാതന്നെ ഭാവിയിൽ നികത്തപ്പെടുവാൻ സാധ്യത കാണുന്നു. ഇത് പ്രദേശത്ത് പാരിസ്ഥിതിക പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് കാരണമാവുന്നതാണെന്നും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയുള്ളൂ.

ഇതേ കാരണത്താൽ ടി ഭൂമിയോട് ചേർന്ന് കിടക്കുന്ന ഭൂമികളുടെ തരംമാറ്റത്തിനായി സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ ഈ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും മുമ്പ് നിരസിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. 30.12.22 ന് നടത്തിയ നേരിട്ടുള്ള പരിശോധനയിലും ടി സ്ഥലം വെള്ളക്കെട്ടുള്ള സ്ഥലമാണെന്നും, മഴക്കാലങ്ങളിൽ വെള്ളപ്പൊക്കഭീഷണി നേരിടുന്ന സ്ഥലമാണെന്നും തരംമാറ്റപ്പെട്ടാൽ പാരിസ്ഥിതിക പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് കാരണമാവുന്നതാണെന്നും ബോധ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതാണ് എന്ന വിവരം കൂടി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നു. മേൽ സ്ഥലത്ത്

കെട്ടിടങ്ങൾ നിർമ്മിച്ചാലും എല്ലാ മഴക്കാലത്തും വെള്ളം കയറാൻ സാധ്യത ഉണ്ട് എന്നും അറിയിക്കുന്നു. ഇനി സ്ഥലം പൊതു ആവശ്യത്തിനേക്കാൾ നൽകുകയാണെങ്കിൽ തന്നെ വഴിയുടെ ഭാഗം മാത്രം മണ്ണ് ഇടുമ്പോൾ കെട്ടിടം മണ്ണ് ഇടു നിറക്കാതെ പില്ലുകൾ മാത്രം നിർമ്മിക്കുന്നതിനും മാത്രമേ കഴിയുകയുള്ളൂ എന്ന് അറിയിക്കുന്നു. എന്നിരുന്നാലും മേൽ പ്രദേശം എല്ലാ മഴക്കാലത്തും വെള്ളത്തിനടിയിൽ ആകുന്ന പ്രദേശം ആണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുന്നു. കൂടുതൽ വ്യക്തതയ്ക്കായി ടി സ്ഥലത്തിന്റെ ഫോട്ടോഗ്രാഫ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.

വിശ്വാസപൂർവ്വം

സബ് കളക്ടർ